
ภ.ด.ส. 6 

หนังสือแจงประเมินภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสราง 

ประจำป พ.ศ. 2564 

 «rec_no»            «org_name»  

       

วันท่ี..........เดือน...........................พ.ศ. .............. 

เรื่อง  แจงการประเมินเพ่ือเสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 

เรียน    

  ตามท่ีทานเปนเจาของทรัพยสิน ประกอบดวย 

1. ท่ีดิน จำนวน.....................แปลง 

2. สิง่ปลูกสราง จำนวน.....................หลัง 

3. อาคารชุด/หองชุด จำนวน.....................หลัง 

พนักงานประเมินไดทำการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสรางแลว เปนจำนวนเงิน 

.................................... บาท (................................................................................................................................) 

ตามรายการท่ีปรากฏในแบบแสดงรายการคำนวณท่ีดินและสิ่งปลูกสรางแนบทายหนังสือฉบับนี้ 

  ฉะนั ้น ขอใหทานนำเง ินภาษีที ่ด ินและสิ ่งปล ูกสรางไปชำระ ณ สำนักงาน/ที ่ทำการ 

……………........................................ภายในเดือน…………………........พ.ศ. …………….หรือชองทางบริการประชาชน

ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นกำหนด …………………………………………………………………………………………………….. 

  ถาไมชำระภาษีภายในกำหนดจะตองเสียเบี้ยปรับและเงินเพิ่มตามมาตรา 68 มาตรา 69 และ

มาตรา 70 แหงพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 ………………………………………………………... 

  อนึ่ง หากทานไดรับแจงการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางแลว เห็นวาการประเมิน       

ไมถูกตอง มีสิทธิยื ่นคำรองคัดคานตอผู บริหารทองถิ ่นเพื ่อพิจารณาทบทวนตามแบบ ภ.ด.ส.10 ภายใน    

สามสิบวันนับแตวันที ่ไดร ับแจงการประเมิน และหากผู บริหารทองถิ ่นไมเห็นชอบกับคำรองคัดคานนี้             

ใหมีสิทธิอุทธรณตอคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณการประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณตอผูบริหารทองถิ่นภายใน

สามสิบวันนับแตวันที่ไดรับหนังสือแจง และกรณีไมเห็นดวยกับคำวินิจฉัยอุทธรณ มีสิทธิฟองเปนคดีตอศาล

ภายในสามสิบว ันนับแตว ันที ่ได ร ับหนังส ือแจงวิน ิจฉัยอุทธรณ ทั ้งน ี ้  ตามมาตรา 73 และมาตรา 82               

แหงพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 

ขอแสดงความนับถือ 

 

 

                                                                
 

 

คำรองคัดคานการประเมนิภาษี

หรือการเรียกเก็บภาษีทีด่ินและ

ส่ิงปลูกสราง (ภ.ด.ส.10) 

มีนาคม

1

33270

ต.บ่อแก้ว อ.วังหิน จ.ศรีสะเกษ

องค์การบริหารส่วนตำบล.บ่อแก้ว หมู่ 2

มิถุนายน

(จ่าเอกณัฐพันธ์  นามแก้ว)

2567

8

ที่ 1/2567

2567

3

นาย พิมาย สมบัน

2567

อบต.บ่อแก้ว

พนักงานประเมิน

รองปลัด อบต.บ่อแก้ว รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

0

หนึ่งร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์135.83



 

 

 

 

 

 

 

ชำระคาฝากสงเปนรายเดือน 

ใบอนุญาตเลขท่ี  

 

«owner_name» 
«address»̈́«tambon»  «amphoe» 
«province» 
«zip_code» 

«org_name» 

33270

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน

ใบอนุญาตเลขที่  

นาย พิมาย สมบัน

จังหวัด ศรีสะเกษ
ตำบล/แขวง บ่อแก้ว อำเภอ/เขต วังหิน
3 หมู่ 11 ซอย - ถนน -

สำนักงานไปรษณีย์อำเภอวังหิน

โทร 0864689470
33270
ต.บ่อแก้ว อ.วังหิน จ.ศรีสะเกษ
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว หมู่ที่ 2



 

3 3 2 7 0

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

จ.ศรีสะเกษ

หมู่ 2 ต.บ่อแก้ว

อ.วังหิน จ.ศรีสะเกษ



 

นาย พิมาย สมบัน

3 3 2 7 0

ตำบล/แขวง บ่อแก้ว อำเภอ/เขต วังหิน

จังหวัดศรีสะเกษ

3 หมู่ 11 ซอย - ถนน -




